
C lV ) DOPRAVNÍ PODNIK měst Mostu a Litvinova, a.s.
tř. Budovatelů 1395t23, 434 01 Most lČ: 62242504

7'>,,;MLoUvA O DOBROVOLNÉM POSKYTNUT' PENĚŽ TÉHO PŘ"PLATKU M MO
'l ZÁKLADNÍ KAPITÁL

lvni strany uzav/raj/ smlouvu dle zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích

Smluvní strany

1. obchodní firma
sídlo

zastoupený

IČO

DIČ

bankovní spojeni

číslo účtu

obchodní rejstřík

(dále jen ,,Společnost")

DOPRAVNÍ PODNIK měst Mostu a Litvínova, a.s.

434 01 Most, tř. Budovatelů 1395/23
MUDr. Sášou Štemberou, předsedou představenstva,
Bc. Danielem Dunovským, místopředsedou představenstva

62242504

CZ62242504

Komerční banka, a.s., pobočka Most

1406491/0100
Krajský soud v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 660

a

2. název

sídlo

zastoupený
IČO

DIČ

bankovní spojení

číslo účtu

Město Litvínov
náměstí Míru 11, 436 01 Litvínov

Mgr. Kamilou Bláhovou, starostka
00266027
CZ00266027
Komerční banka, a.s., pobočka Litvínov

1222-921491/0100

(dále jen ,,Akcionář')

Akcionář a Společnost mohou být pro účely této Smlouvy také označováni samostatně jako
,,smluvní strana" nebo společně jako ,,smluvní strany' (v textu dále jen ,,Smluvní straná" či
,,Smluvní stranjl')

v tomto znění:

476 769 011, 476 753 330, Fax:476 702 585, lČ:62242504, DlČ:CZ62242504, Účet u KB, a.s. Most: 0100 Č.ú.:1406491
Společnost zapsaná v obchodním rejstříku Krajského soudu v Ústi nad Labem, oddíl B, vložka 660

'. .' :i 7 st CZ

F-AiDPML.-S-368
ve,,e5



g DOPRAVNI PODNIK měst Mostu a Litvínova,
tř. Budovatelů 1395/23, 434 01 Most

K

Předmět a účel smlouvy
1. Předmět této Smlouvy je závazek Akcionáře poskytnout

peněžitý příplatek Akcionáře do vlastního kapitálu Společnosti
souhlas Společnosti tento příplatek přijmout.

a.s.
lČ: 62242504

Společnosti dobrovolný
mimo základní kapitál a

2. Dobrovolný peněžitý příplatek poskytovaný Akcionářem Společnosti na základě této
Smlouvy je poskytován v souladu s usnesením zastupitelstva Akcionáře ze dne
30.09.2021, č. Z/1652/29, i s rozhodnutím představenstva Společnosti ze dne
13.09.2021, Č, 76/8/2021.

3. Účelem poskytnutí dobrovolného příplatku Akcionářem je projekt Modernizace a
rekonstrukce tramvajové trati Most - Litvínov, terminál Litvínov.

4. Smluvní strany společně prohlašuji, že jsou srozuměny s tím, že dobrovolný příplatek
poskytnutý Akcionářem Společnosti na základě této Smlouvy není dotací. Nebude-li to
v rozporu s obecně závaznými právními předpisy, může Akcionář za splnění podmínek
stanovených touto Smlouvou a příslušnými právními předpisy požadovat jeho vrácení.

5. jelikož Společnost poskytuje zejména regionálnI služby v přepravě cestujicích
v městské a příměstské dopravě na základě smluv o veřejných službách dle zákona č.
194/2010 Sb. uzavřené s Akcionářem, není dobrovolný příplatek zakázanou veřejnou
podporou, protože nenarušuje soutěž na vnitřním trhu EU a neovlivňuje obchod mezi
členskými státy EU. Projekt Modernizace a rekonstrukce tramvajové trati Most - Litvínov,
terminál Litvínov se týká služeb souvisejÍcÍch se zajišt'ovánim městské přepravy
cestujÍcÍch a má |oká|ní charakter.

II.
Projevy vůle smluvních stran

1. Akcionář se touto Smlouvou zavazuje poskytnout Společnosti dobrovolný peněžitý
příplatek Akcionáře ve výši 8.500.000 Kč (slovy: Osmmi|ionůpětsettisÍckorunčeských).

2. Společnost dobrovolný příplatek od Akcionáře přijímá a zavazuje se jej využívat
v souladu s podmínkami dále stanovenými touto Smlouvou.

Ill.
Úhrada příplatku

1. Akcionář se zavazuje poskytnout dobrovolný příplatek Společnosti do 30 dnů od
účinnosti Smlouvy.

2. Smluvní strany se dohodly, že dobrovolný příplatek bude Akcionářem poskytnut
Společnosti bezhotovostním převodem poukázaným na účet Společnosti č.
1406491/0100, vedený u Komerční banky. ,

lV.
Nakládáni s příplatkem

1. Společnost se zavazuje dobrovolný příplatek poskytnutý Akcionářem používat účelně a
hospodárně k účelům sjednaným dle ČI. I. odst. 3 této smlouvy, a to včetně úhrady
závazků, které Společnosti mohou vzniknout vůči třetím osobám.

476 769 011, 476 753 330, Fax:476 702 585, IČ:62242504, DlČ:CZ62242504, Účet u KB, a.s. Most: 0100 Č.ú.:1406491
Společnost zapsaná v obchodním rejstříku Krajského soudu v Ústi nad Labem, oddíl B, vložka 660

', ' ' " ' ," . " . . · . '.'. 'l 'osť C:Z
F-NDPML-S-368

verze 5



l'
,l

V.
Vrácení příplatku Akcionáři

3. Akcionář je oprávněn žádat po Společnosti vráceni dobrovolného příspěvku, a to i po
částech, nebude - ii to v rozporu s obecně závaznými právními předpisy, zejména se
zákonem č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstev (zákon o obchodních
korporacích), ve znění pozdějších předpisů a budou - ii splněny všechny podmínky
stanovené právními předpisy, stanovami Společnosti a touto smlouvou.

4. Společnost se zavazuje za předpokladu, že budou splněny podmínky v odst. 1 tohoto
článku, vrátit Akcionáři poskytnutý dobrovolný příplatek nebo jeho část v rozsahu
určeném v žádosti Akcionáři, a to nejpozději do třiceti dnů ode dne doručení takové
žádosti.

5. Pro posouzení otázky, zda jsou splněny právními předpisy stanované podmínky pro
vráceni dobrovolného peněžitého příplatku, se analogicky použije ustanoveni § 166 zák.
č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních
korporacích, ve znění pozdějších předpisů.

VI.
Závěrečná ustanoveni

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran. Veškeré dodatky a
změny musí být učiněny písemně v listinné podobě, a to formou vzestupně číslovaných
dodatků a oboustranně odsouhlaseny.

2. Tato smlouva byla uzavřena v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní
zřizení), ve znění pozdějších předpisů a byly splněny všechny podmínky pro její uzavření
stanovené tímto zákonem (§ 41).

3. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech, z nichž Akcionář obdrží 2 stejnopisy a
Společnost 1 stejnopis.

4. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním (včetně zpracováni) této Smlouvy a všech
údajů, uvedených v této Smlouvě a jejich případných přIlohách na webových stránkách
Akcionářem v informačních a organizačních systémech Akcionáře, v registru smluv a
dalších systémech/registrech dle platných právních předpisů.

5. Tato smlouva nabývá účinnosti v souladu s § 6 odst. l) zákona č. 340/2015 Sb., o
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o
registru smluv (zákon o registru smluv), dnem uveřejnění smlouvy v Registru smluv
Ministerstva vnitra ČR, pokud není stanoveno jinak.

6. Tato smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv. Smluvní
strany se dohodly, že smlouvu v souladu s tímto zákonem uveřejní Akcionář, a to
nejpozději do 25 dnů od podpisu smlouvy. V případě nesplněni tohoto ujednání může
uveřejnit smlouvu v registru Společnost.

V Mostě, dne..ŮĹ .t!'91 V Litvinově dn, ;ý- 1d· hej.,,,

3



,S' ': " ' '0
ap

.%,. , ":' -l i ;á- ·'·· ", Ĺ l It

_, ,m

v&1,
MUDr. SáSa Štem era Mgr. Kamila É3láhová
předseda předsta enstva ostka města Litvínova

^ je '""'
Be Daniel Dunov ' ' CZ622q,SSd:'
místopředseda predstavenstva

4



DOPRA\/NĹ PODNIK měst Mostu a Litvinova, a.s.
tř. Budovatelů 1395,'23, 434 01 Most íc: 62242504

Smlouva o dobrovolném poskytnuti peněžitého příplatku mimo základni kapitál KT/11734/21

Datum Jméno Funkce Podpis
DOPRAVNÍ PODNIK měst /dáu/
Mostu a Litvínova, a.s.Zpracoval' J 1 -08- 2021 Budovatelů 1395/23 po Áh//MA
434 01 Most l

tSchválil' 1 3 -09" 202 - vedoucí OF

Správce rozpočtu' 1 3 -Ó9" 2021 ekonom OF

.Právni oddelení' 1 -08" m: p'ávnik města

Schváleno - RM: 22, q. 2L'L"' Číslo usnesení: K ll1

ZM: :i: O. q. Číslo usnesen': 2/1 t'5Z/ zq

Zveřejněno: Od: ----- Do: ------- ,

Vedeni města:

_">

5


